
}گیلان زمین{ سال بیست و چهارم/ شماره 5582شنبه  19  مهر  1399
خبر

 

  

خبر

بازدید نماینده ولی فقیه 
در استان از بخش های مختلف 

مجتمع فولاد گیلان
گیلان امروز- آیت الله رسول فلاحتی با حضور در مجتمع فولاد 
گیلان واقع در شهر صنعتی رشت از بخش های مختلف این مجتمع 
بازدید کرد.  امام جمعه رشت با همراهی مدیران ارشد مجتمع فولاد 
گیلان از سالن نورد گرم و کوره ها، سالن نورد سرد و همچنین سالن 
گالوانیزه بازدید به عمل آورد و از نزدیک با روند تولید محصولات این 
مجتمع آشنا شد. نماینده ولی فقیه در گیلان در حاشیه این بازدید 
گفت: مسوولان کشوری و استانی به مشکلات بزرگترین کارخانه فولاد 
بخش خصوصی کشور بیشتر توجه کنند. آیت الله فلاحتی با اشاره به 
ظرفیت های این واحد صنعتی افزود: در فولاد گیلان بیش از ۴۰ قطعه 
تولید می شود که نیاز کشور به قطعات فولادی را تامین می کند. وی 
تصریح کرد: بیش از ۲۰۰ کارخانه خرد و کلان تحت پوشش این 
کارخانه قرار دارند و حدود ۲ هزار کارگر بصورت مستقیم و ۳۰ هزار 

نفر نیز بصورت غیرمستقیم با این واحد صنعتی همکاری می کنند.
نماینده ولی فقیه در گیلان با اشاره به مشکلات کارخانه فولاد گیلان 
هدف از این بازدید را بررسی میدانی چالش های این واحد تولیدی و 
انتقال آن به مسوولان کشوری اعلام کرد و از مدیران دست اندرکار 

خواست به مشکلات این واحد صنعتی بیشتر توجه کنند.

اجرای طرح ملی »مدرسه خوانا« 
در مدارس ابتدایی گیلان

گیلان امروز- معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان گیلان 
از اجرای طرح ملی »مدرسه خوانا« در مدارس ابتدایی گیلان خبر 
داد و گفت: این طرح با هدف ارتقای دانش و توانایی زبانی کودکان، 

امسال برای اولین بار در ۵ درصد مدارس ابتدایی اجرا می‌شود.
پریسا فاطمی در دومین نشست تخصصی دبیرخانه کارگروه تخصصی 
طرح مدرسه خوانا با اشاره بر اهمیت اجرای طرح مدرسه خوانا در 
مدارس ابتدایی و پیش دبستانی‌ها اظهار کرد: این طرح از جمله 
برنامه‌های تحول آفرین و راهبردی وزارت آموزش و پرورش است که 
اجرای دقیق آن به تعمیق زبان ملی در مناطق دو زبانه، توسعه عدالت 
آموزشی و تربیتی در مناطق کمتر توسعه یافته و نیز تقویت هویت 

ایرانی- اسلامی در سراسر مدارس کشور منجر می‌شود.
وی افزود: برای نخستین بار طرح ملی مدرسه خوانا با هدف ارتقای 
دانش و توانش زبانی کودکان از جمله مهارت‌های چهارگانه گوش 
دادن، صحبت کردن، خواندن و نوشتن و نیز پیوند آن با موضوع 
آداب و مهارت‌های زندگی)مبتنی بر سبک زندگی ایرانی- اسلامی( 
در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ در سراسر سطح استان برای پنج 

درصد مدارس ابتدایی حدود ۱۰۵ مدرسه اجرا می‌شود.
معاون آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان گیلان خاطرنشان 
کرد: با اجرای این طرح  انتظار می‌رود در همه مدارس استان در 
طول یک محدوده زمانی میان مدت، امر کیفیت بخشی به فرآیند 
یاددهی- یادگیری و آموزش بهینه ساحت‌های شش گانه تربیتی در 

آموزش و پرورش دوره ابتدایی، دو چندان شود.
فاطمی افزود: در سال تحصیلی جاری، زمان اجرای طرح مدرسه 
خوانا در مدارس منتخب، تا اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ خواهد بود و شیوه 
اجرای این طرح به دلیل وجود شیوع بیماری کووید ۱۹ با رعایت 
کامل و سخت گیرانه پروتکل‌های بهداشتی به صورت حضوری و هم 

چنین به شیوه غیر حضوری از طریق شبکه شاد، انجام می گیرد.

کشف ۱۱ دستگاه استخراج ارز 
دیجیتال در بندرانزلی

گیلان امروز- فرمانده انتظامی بندرانزلی گفت: ۱۱ دستگاه استخراج 
ارز دیجیتال به همراه تجهیزات آن در این شهرستان کشف شد.

سرهنگ سیدجعفر جوانمردی با اعلام این خبر گفت: در پی دریافت 
خبری مبنی بر دپو کالای قاچاق توسط فردی در منزلش، بررسی 

موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
انجام  با  عمومی  امنیت  پلیس  ماموران  افزود:  انتظامی  مقام  این 
تحقیقات نامحسوس و اطمینان از صحت خبر، محل دپوی کالای 
قاچاق را در یکی از مناطق حاشیه‌ای شهرستان بندرانزلی شناسایی 

و با هماهنگی قضایی به این مکان اعزام شدند.
وی به کشف ۱۱ دستگاه استخراج ارز دیجیتال)بیت کوین( به همراه 
و گفت:  اشاره کرد  ویلایی  منزل  این  از  بازرسی  در  آن  تجهیزات 
این رابطه متهم ۳۲ ساله دستگیر و برای سیر مراحل قانونی  در 
به مرجع قضائی معرفی شد. کارشناسان ارزش تقریبی اقلام کشف 
شده را ۷۱۰ میلیون ریال برآورد کردند.  فرمانده انتظامی شهرستان 
بندرانزلی مقابله با پدیده قاچاق را از اولویت‌های پلیس عنوان کرد و 
از شهروندان خواست، در صورت برخورد با هرگونه مورد مشکوک، 

مراتب را از طریق سامانه ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

کاهش درآمد کشاورزان تالشی 
دستاورد سیل

گیلان امروز- مدیر جهاد کشاورزی تالش گفت: سیل اخیر موجب 
شد تا درآمد کشاورزان این شهرستان تا حد قابل توجهی کاهش یابد.

با ایسنا اظهار کرد: به دلیل سیلابی  علی موسوی در گفت و گو 
که در شهرستان تالش رخ داد، راتون و کشت دوم در ۵۰ هکتار از 
محصولات کشاورزی این شهرستان به طور کامل تخریب شد و از 
بین رفت.  موسوی ادامه داد: کشاورزان پرورش راتون و کشت دوم 
محصولات کشاورزی نظیر سبزیجات و صیفی جات را برای افزایش 
درآمد خود انجام می‌دهند و با خسارتی که امسال متحمل شدند نیاز 
جدی به حمایت دارند.  وی تصریح کرد: علاوه بر کشاورزان، باغداران 
این شهرستان نیز از سیل خسارت زیادی دیدند و ۹۰ هکتار از باغات 

این شهرستان خسارت جدی وارد شده است.
مدیر جهاد کشاورزی تالش خاطرنشان کرد: دامداران این شهرستان 

۷۰ راس دامشان در سیل اخیر از بین رفت.
وی با بیان اینکه طبق برآوردهای انجام شده بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان 
به بخش کشاورزی این شهرستان خسارت وارد شده است، افزود: 
انتظار می‌رود دولت به کشاورزان تالش کمک بلاعوض کند و اگر 
هم قرار است تسهیلاتی به این افراد داده شود، از نوع تسهیلات کم 

بهره باشد تا بتوانند در این مشکلات دوباره روی پای خود بایستند.
موسوی گفت: علاوه بر دام و باغات، به دلیل سیل شاهد تخریب 
کلونی زنبورعسل و انبارعلوفه هم بوده ‌ایم و ضروری است توجه ویژه 

به کشاورزان سیل‌زده این شهرستان شود.

افزایش بیماران کرونایی 
با حضور مسافران در بازارهای 

محلی گیلان
گیلان امروز- معاون علوم پزشکی گیلان، از مسافران 
گفت:  و  بمانند  ساکن  هستند  که  مکانی  در  خواست 
مسافران با حضور در بازارهای محلی و مبادرت به خرید 
بیمار شدن گیلانی ها  بازدید، موجب  و  دید  و  فروش  و 

می شوند.
با اشاره به  ایسنا،  با  آبتین حیدرزاده در گفت وگو  دکتر 
حضور نگران کننده مسافران در استان گیلان با توجه به 
آب و هوای سرد و بارشی، اظهار کرد: علیرغم توصیه های 
فراوان مبنی بر عدم مسافرت هموطنان به شمال کشور، 

شاهد حضور مسافران در گیلان هستیم.
وی از مسافران خواست در مکانی که هستند ساکن بمانند 
و افزود: مسافران از حضور در تجمعات و میهمانی ها پرهیز 
کنند و در صورت حضور در کلیه مکان ها از ماسک استفاده 

کنند و شست وشوی مداوم دست ها را جدی بگیرند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان، با بیان اینکه 
بیمار می کنند،  را  دیگران  کرونا  بدون علامت  مبتلایان 
گفت: برخی از مسافران شاید به ظاهر بیمار نباشند، اما 
با حضور در بازارهای محلی و مبادرت به خرید و فروش و 

دید و بازدید، موجب بیمار شدن گیلانی ها می شوند.
حیدرزاده، با ابراز تاسف از کاهش ماسک زدن در گیلان، 
عنوان کرد: همه انسان ها باید تلاش کنند تا بیمار نشوند 
و دیگران را مبتلا نکنند لذا اگر ماسک را جدی نگیریم، 

بی تردید گیلان نیز شرایط بد کرونایی پیدا می کند.
وی با اشاره به روند افزایشی آمار ابتلا و بستری در گیلان، 
خاطرنشان کرد: طی ۲۴ ساعت گذشته ۷۰ بیمار جدید 
بستری شدند  استان  بیمارستان های  در سطح  کرونایی 
در سطح  بستری  بیمار  از ۳۵۰  بیش  در حال حاضر  و 

بیمارستان های استان داریم.

رحمان سیدزاده 
رئیس حفاظت اطلاعات 

دادگستری کل استان گیلان شد
  گیلان امروز- سید رحمان سیدزاده به عنوان رئیس 
گیلان  استان  کل  دادگستری  اطلاعات  حفاظت  جدید 

معرفی شد.
اطلاعات  حفاظت  ریاست  معارفه  و  تکریم  مراسم 
دادگستری کل استان گیلان با حضور حسین مهدوی قائم 
مقام مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضائیه در سالن شهید 

بهشتی دادگستری گیلان برگزار شد.
در این مراسم که در جمع رئیس و اعضای شورای قضایی و 
جمعی از قضات دادگستری استان گیلان برگزار شد، سید 
رحمان سیدزاده به عنوان رئیس جدید حفاظت اطلاعات 

دادگستری استان گیلان معرفی شد.
گفتنی است در پایان این مراسم با اهدای لوح سپاس از 
سوی رئیس مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضائیه از زحمات 
انتصاب سید  و حکم  قدردانی  میری  فلاح  مهدی  سید 
رحمان سیدزاده به عنوان رئیس جدید حفاظت اطلاعات 

دادگستری استان گیلان به وی ابلاغ شد.

دستگیری دو فردی که به 
مردم شمال توهین کردند 

فتای  پلیس  رئیس  خورشاد  سرهنگ  امروز-  گیلان 
مازندران با بیان این خبر که دو فردی که به مردم شمال 
اعلام کرد: در پی تهیه و  توهین کردند دستگیر شدند 
انتشار کلیپ توهین آمیز به مردم مازندران و شمال کشور 
از سوی افرادی معلوم الحال در فضای مجازی، پیگیری 
موضوع به جهت اهمیت آن در دستور کار عوامل انتظامی 

و پلیس فتا استان قرار گرفت.
او افزود: پس از شناسایی متهمین مورد نظر که در رامسر 
اقدام به ضبط کلیپ توهین آمیز کرده بودند و با هماهنگی 
و اخذ نیابت قضایی، دو فرد هتاک در یکی از استان‌های 
از  اعزامی  ماموران  تلاش  با  کشور  غربی  جنوب  مرزی 
فرماندهی انتظامی شهرستان رامسر دستگیر و برای سیر 

مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.
این افراد سه شنبه هشتم مهرماه در سفری به شهرستان 
رامسر با تهیه کلیپی به مردم شمال کشور توهین کردند 
و  بردند  پی  اشتباهشان  به  روز  همان  فردای  اگرچه  و 
در فضای مجازی عذرخواهی کردند، اما توهین آن‌ها با 

واکنش‌های مردم روبرو شد.
توهین به مردم شمال روز شنبه ۸ شهریور هم از سوی 
یک مسافر تهرانی اتفاق افتاد بود و این فرد با انتشار کلیپی 
در فضای مجازی به مردم کلاردشت و شمال کشور توهین 

کرده بود که دستگیر، محاکمه و زندانی شد.

راه اندازی پویش 
پازل همدلی در گیلان

بهزیستی  مردمی  های  مشارکت  معاون  امروز-  گیلان 
استان  این  در  پازل همدلی  پویش  اندازی  راه  از  گیلان 

خبر داد.
ساسان جهانبخش، معاونت مشارکت‌های مردمی بهزیستی 
استان گیلان گفت: پویش پازل همدلی با هدف تهیه و 
تأمین بسته آموزشی و لوازم التحریر در سطح کشور برای 
کودکان تحت پوشش با شعار »قطعه قطعه جمع گردد 

همدلی معنا شود« راه اندازی شده است.
او افزود: عواید حاصل از این پویش مردمی با کمک اتحادیه 
لوازم التحریر کشور صرف خرید این اقلام برای فرزندان 

تحت پوشش بهزیستی خواهد شد.
معاون بهزیستی گیلان ادامه داد: هموطنان خیّر برای خرید 
puzzelhamdeli. این قطعات می‌توانند از طریق سایت
ir ورود کرده و نسبت به ثبت نام و خرید قطعات پازل 

اقدام کنند.
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استاندار گیلان در ارتباط تصویری با سرکنسول ایران در آکتائو :

ظرفیت‌های بندری گیلان، بسترساز تحقق چشم‌انداز توسعه هستند 

گیلان امروز- استاندار گیلان بر لزوم تقویت مناسبات ایران و قزاقستان از طریق گسترش 
روابط فرهنگی، علمی و فنآورانه و نیز بسط مبادلات تجاری و گردشگری تأکید کرد و 
ظرفیت های بندری گیلان را بسترساز تحقق چشم انداز توسعه خواند و گفت: از بسط 
همکاری های مشترک در صادرات محصولات تولیدی گیلان به آکتائو استقبال می کنیم.

ارسلان زارع در ارتباط تصویری با سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در آکتائو جمهوری 
قزاقستان، نقش گیلان در مسیر ارتباطی کریدور دریای خزر و بندر آکتائو را بسیار اثرگذار 
ارزیابی و اظهار کرد: از مسیر چین-قزاقستان-ایران طی یک سال و نیم گذشته، 79 
کشتی تجاری شامل شش هزار و 800 کانتینر مواد اولیه واحدهای تولیدی وارد بندر 

کاسپین شد و با کالاهای صادراتی بازگشتند.
وی اتصال خط ریلی به بندرکاسپین و منطقه آزاد انزلی تا پایان دولت دوازدهم را در 
گسترش ارتباطات تجاری و اقتصادی با آکتائو بسیار موثر عنوان و خاطرنشان کرد: فرصت 
های موجود در بنادر انزلی و آستارا، وجود شش پست اسکله فعال در بندر کاسپین و 
تکمیل یک پست دیگر به زودی و همچنین انبارهای موجود نگهداری ذخائر محصولات 

استراتژیک و سردخانه ها ، بسترساز تحقق چشم انداز توسعه هستند.
استاندار گیلان به استقرار و فعال بودن میز دبیرخانه اتحادیه اقتصادی اوراسیا در گیلان از 
سال گذشته و نیز تمرکز بر تولیدات صادرات‌محور برای بهره‌گیری از ظرفیت این اتحادیه 
اشاره کرد و گفت: تأسیس مشترک کارخانه فرآوری و بسته بندی محصولات تولیدی 
گیلان توسط بخش خصوصی در آکتائو، می‌تواند ظرفیت خوبی برای ارسال تولیدات 

گیلان به قزاقزستان و عرضه در بازار هدف باشد.
وی افزود: توجه به گسترش روابط فرهنگی و اجتماعی، علمی، فناوری و دانشگاهی در 
کنار مسائل تجاری و اقتصادی با برگزاری نمایشگاه های مشترک همچون گذشته می 

تواند در تقویت مناسبات دوجانبه موثر باشد.
وی همچنین بر لزوم تقویت بستر تبادل گردشگران و نیز گردشگری سلامت تأکید و در 
این راستا انعقاد قرارداد خواهرخواندگی میان بندرانزلی و آکتائو را اثربخش توصیف کرد.

گیلان، پیشتاز در استفاده از ظرفیت اتحادیه اقتصادی اوراسیا
در این ارتباط تصویری که معاون اقتصادی استاندار، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی گیلان و مسئول نمایندگی وزارت خارجه در گیلان نیز حضور داشتند؛ 
سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در آکتائو جمهوری قزاقستان، به وجود ظرفیت برای 
صادرات محصولات تولیدی گیلان به آکتائو اشاره کرد و گفت: گیلان در استفاده از 
ظرفیت اتحادیه اقتصادی اوراسیا و تعرفه‌های ترجیحی این اتحادیه پیشتاز بوده و در 
این راستا امکان افزایش بهره مندی از این فرصت مطلوب از طریق قزاقستان و آکتائو 

وجود دارد.
حبیب‌اله ملکوتی‌فر اتصال راه آهن به بندرکاسپین را باتوجه به ارتباط گسترده از طریق 
دریا با آکتائو در مسیر رونق مبادلات بسیار اثربخش دانست و افزود: ایجاد خط پروازی 
مستقیم با یکی از استان های شمالی ایران، علاوه بر تقویت ارتباطات اقتصادی در حوزه 

های گردشگری و درمانی نیز بسیار حائز اهمیت است.
بندر آکتائو به عنوان مرکز استان مانگیستائو قزاقستان در ساحل شرقی دریای خزر واقع و 
این شهر بندری و نفتی به دلیل توسعه زیرساخت های تجاری و ترانزیتی به یکی از بنادر 

فعال و تاثیرگذار در دریای خزر تبدیل شده است.
این شهر بندری که از آن به عنوان »دروازه دریایی قزاقستان« نیز یاد می شود، نقش بسیار 

مهمی در تجارت دریایی در دریای خزر دارد.

احمدی، نماینده مردم رشت در مجلس :

 حمایت‌های مالی از جامعه فرهنگیان باید افزایش یابد
در  زیاد  نواقص  وجود  مجلس  تحقیقات  و  آموزش  کمیسیون  عضو  امروز-  گیلان 
آموزش آنلاین و مشکلات اینترنت را مورد اشاره قرار داد و گفت: جامعه فرهنگیان در 

شرایط فعلی به حمایت مالی بیشتری نیاز دارند.
محمدرضا احمدی در گفت‌وگو با تسنیم ، با بیان اینکه »جامعه فرهنگیان و معلمان 
در شرایط فعلی که به دلیل شیوع کرونا ایجاد شده است به حمایت‌های مالی بیشتری 
نیاز دارند« اظهار داشت: در حال حاضر نواقص زیادی در آموزش آن‌لاین وجود دارد و 

زیرساخت‌های اینترنت به شکل کامل و گسترده در سراسر کشور مهیا نیست.
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس برگزاری جلسات متعددی در این کمیسیون 
برای بررسی چگونگی بازگشایی مدارس و تمهیدات لازم جهت استفاده از سامانه شاد 
بسیار  جامعه  امروز  شرایط  گفت:  و  داد  قرار  اشاره  مورد  را  کشور  مختلف  نقاط  در 
متفاوت از گذشته است زیرا تاکنون برای آموزش استفاده از فضای مجازی را تجربه 

نکرده بودیم.
احمدی با تأکید بر اینکه تا پیش از بحران شیوع کرونا جامعه فرهنگیان و دانش‌آموزان 
کشور به آموزش‌های حضوری عادت کرده بودند تصریح کرد: استفاده از شبکه شاد که 
برای استفاده دانش‌آموزان و معلمان در زمان شیوع کرونا طراحی شد در ابتدای امر با 

مشکلات و نقص‌های فراوانی مواجه بود که همه از آن نگران بودند.
وی عدم دسترسی بسیاری از دانش‌آموزان و مدارس کشور به شبکه شاد در ابتدای 
اوج‌گیری آموزش‌های آنلاین را مورد اشاره قرار داد و ابراز داشت: طبق اعلام وزارت 
آموزش و پرورش 3 و نیم میلیون نفر در کشور به سامانه شاد دسترسی نداشتند به 
همین علت اقدامات و تمهیداتی برای رفع مشکل این تعداد از دانش‌آموزان اندیشیده 

شد.
نماینده مردم رشت در مجلس فعال کردن شبکه‌های رسانه ملی جهت ارائه برخی از 

دروس برای افرادی که به شاد دسترسی ندارند را از جمله این تمهیدات اعلام کرد 
و گفت: حتی برای برخی از دانش‌آموزانی که به شبکه‌های رسانه ملی هم دسترسی 
ندارند هم قرار شد از طریق تلفن گویا و توزیع جزوات خود خوان توسط معلمان اقدام 
شود. عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در نظر گرفتن هزینه‌های ایاب و 
ذهاب معلمان برای انجام اموری نظیر تحویل جزوه‌های خود خوان در درب منازل 
دانش‌آموزان را لازم و ضروری اعلام کرد و گفت: باید مشوق‌هایی به معلمان داده شود 
که آنان هم برای چنین کارهایی انگیزه لازم را پیدا کنند تا بین او و دانش‌آموز ارتباط 

عاطفی ایجاد شود.
احمدی اینکه آموزش نباید به علت شیوع کرونا در کشور تعطیل شود را متذکر شد و 
با تأکید بر اینکه بیش از 10 میلیون نفر دانش‌آموز در سطح کشور داریم خاطرنشان 
کرد: جدای از مشکلات برخی دانش‌آموزان که گوشی همراه، اینترنت و تبلت در اختیار 

ندارند حتی برخی از معلمان ما هم از داشتن گوشی اندروید محروم هستند.
وی جلساتی که با معلمان و فرهنگیان در راستای استماع مشکلات و دغدغه‌های آنان 
جهت ارائه آموزش‌های حضوری و آنلاین برگزار می‌کند را مورد توجه قرار داد و اظهار 
از طرفی  آنلاین در کشور وجود دارد  آموزش  زیادی در بحث  بسیار  نواقص  داشت: 
مجلس هم با توجه به رسالت قانون‌گذاری و نظارتی خود سعی می‌کند مشکلات را 

رفع کند.
نماینده مردم رشت در مجلس لزوم ایجاد شرایط مساوی برای تمام دانش‌آموزان جهت 
برخورداری از مواهب آموزش را از جمله بخش‌هایی که مجلس به آن ورود کرده و از 
دستگاه‌های اجرایی انتظار دارد اعلام کرد و افزود: در شرایط کنونی تمام دستگاه‌ها و 
نهادهای مرتبط باید دست به دست دهند تا روند آموزش در کشورمان دچار اخلال 

نشود.

گیلان امروز- بازدید محمدرضا کدخدازاده معاون ساخت و توسعه راه ها و سید کاظم 
پروژه های  از  نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی  اباتری  دلخوش 
عمرانی و ملی صومعه سرا به منظور بررسی و رفع موانع پیش رو و با حضور جمعی از 

مسئولین انجام شد.
خمام-پیربازار-ضیابر،  محور  کردن  خطه  چهار  های  پروژه  از  برنامه  این  جریان  در 
فومن-صومعه  کلیدبر-ماسال، چهاربانده کردن  پروژه  )تولمشهر(،  کمربندی مرجقل 

سرا-پونل و چهارراه خاکیان بازدید به عمل آمد.
در جلسه ای که به منظور بررسی این پروژه ها پس از بازدید از آنها برگزار شد سید 
بر ضرورت چهاربانده  اهمیت محور خمام-پیربازار-ضیابر  به  اشاره  با  کاظم دلخوش 

شدن آن، تاکید کرد.
نماینده صومعه سرا با اشاره به بارندگی های استان گیلان اظهار داشت: با توجه به اینکه 
تجهیز کارگاه پروژه انجام شده و فصل بارندگی در پیش است انتظار داریم از همین 

امروز امکان آغاز عملیات اجرایی آن وجود داشته باشد.
نایب رئیس فراکسیون مستقلان ولایی با بیان اینکه این محور تنها متعلق به صومعه 
سرا نیست افزود: تردد قابل ملاحظه ای در این محور وجود دارد و اجرای این پروژه 
منجر به کاهش آمار تصادفات نیز خواهد شد.  دلخوش همچنین جابجایی تیرهای برق، 
نیوجرسی، لوله گذاری، در نظر گرفتن رمپ های ورودی و خروجی و مسائل محلی را 

از دیگر موارد مهم در اجرای این پروژه عنوان کرد.
سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس در ادامه در خصوص محور فومن-صومعه 
سرا-پونل تصریح کرد: این محور نیز یکی از راه های اصلی است که تردد بالایی دارد.

نماینده ادوار هفتم، هشتم، دهم و یازدهم مجلس شورای اسلامی با اشاره به آمار بالای 
تصادفات جاده ای در این محور، گفت: علاوه بر اجرای این قطعه، ۱۸ کیلومتر دیگر 
در مسیر تالش باید به مناقصه برود تا با اجرای آن دیگر مشکلی در این مسیر نداشته 

باشیم.
سید کاظم دلخوش در خصوص کمربندی تولمشهر )بازار جمعه( به صومعه سرا نیز 
گفت: این پروژه را در سال ۸۸ کددار کردیم. سال ۸۹ پول تزریق شد. در یک دوره 
چهارساله ای که در مجلس نبودم پروژه متوقف شد. پس از آن مجددا با پیگیری های 

صورت گرفته این پروژه را احیا کردم.
نماینده صومعه سرا یادآور شد: در ۴ سال گذشته بخش قابل ملاحظه ای از کار پیش 

رفت و اجرای پروژه نیمه کاره مجددا از سر گرفته شد.
دلخوش در خصوص پروژه کلیدبر به ماسال اظهار داشت: این پروژه نیز در سال ۸۸ 

کددار شد و از سال ۸۹ آن را آغاز کردیم. در حال حاضر به منظور برقراری ارتباط دو 
سمت جاده، نیاز به زیرگذر برای حفظ امنیت اهالی منطقه وجود دارد.

وی با تاکید بر ضرورت حفاظت از جان اهالی منطقه و با اشاره به تصادفات منجر به 
فوت عابرین پیاده در برخی محورها، افزود: در مسیر شارم به زرکام و همچنین در سه 

راه سیمبر به لادمخ نیز نیاز به زیرگذر وجود دارد.
سید کاظم دلخوش در بخش دیگری از سخنان خود پرداخت به موقع مطالبات مجریان 
پروژه ها را مورد تاکید قرار داد و گفت: نباید انگیزه کار از مجریان پروژه ها گرفته 
شود و عاملی در به تاخیر افتادن پروژه ها شود. انتظار داریم این مورد به عنوان یکی از 

اولویت های ما شناخته شود.
عضو مجمع نمایندگان گیلان با اشاره به عدم همکاری برخی مالکین در بحث تملک 
اراضی، خاطر نشان کرد: با توجه به گرانی های اخیر و شرایط اقتصادی هرچه تملک 
به تاخیر بیفتد هزینه اجرای پروژه بیشتر خواهد بود و در نظر گرفتن اعتبار و کمک به 

حل مشکلات آزادسازی مسیر باید در اولویت قرار گیرد.
مدیرکل راه و شهرسازی گیلان نیز با اشاره به اینکه پیمانکاران توانمندی در اجرای این 
پروژه ها حضور دارند بر ضرورت آزادسازی برای تسریع پروژه ها تاکید کرد و خواستار 

حمایتهای مالی برای به سرانجام رساندن آزادسازی های مربوطه شد.
ماکان پدرام همچنین از تکمیل بودن مطالعات محور خمام-پیربازار-ضیابر خبر داد.

معاون ساخت و توسعه راه های شرکت ساخت و توسعه وزارت راه و شهرسازی نیز 
پس از بازدید از پروژه ها ضمن اعلام همراهی در جهت تسریع پروژه ها، بر تخصیص 

اعتبارات بر مبنای اولویت تاکید کرد.
محمدرضا کدخدازاده با اشاره به ضرورت کمک به پیشرفت پروژه ها به منظور بهره 
مندی مردم، تصریح کرد: در مورد پروژه مرجقل نیز توافقاتی صورت گرفته است و در 

اولین فرصت بخشی از اعتبارات تزریق خواهد شد.
وی همچنین در خصوص مشکلات مربوط به تملک و آزادسازی ها اظهار داشت: باید 
برآورد دقیق تری صورت بگیرد و با عدد و رقم این کار از طریق سازمان برنامه انجام 

شود.
کدخدازاده در مورد پرداخت مطالبات پیمانکاران نیز به امکان در اختیاز گذاشتن اسناد 
خزانه برای بخشی از مطالبات اشاره کرد و گفت: می توانیم از نقدینگی در کنار اسناد 

خزانه برای آزادسازی های چهارراه خاکیان نیز استفاده کنیم.
وی با اذعان به ضرورت تقویت اعتبارات به منظور تسریع و پیشبرد پروژه ها، محورهای 

بازدید شده را محورهایی مهم و ترانزیتی توصیف کرد.

بازدید معاون ساخت و توسعه راه ها از پروژه های ملی صومعه سرا


